

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2017

aruandeaasta lõpp: 31.12.2017

nimi: Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Lüganuse Ristija Johannese Kogudus

registrikood: 80210198

tänava/talu nimi, Lüganuse kirik
maja ja korteri number:

alevik: Lüganuse alevik

vald: Lüganuse vald

maakond: Ida-Viru maakond

postisihtnumber: 43301

telefon: +372 3374249

e-posti aadress: luganuse@eelk.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	12
Bilanss	12
Tulemiaruanne	13
Rahavoogude aruanne	14
Netovara muutuste aruanne	15
Raamatupidamise aastaaruande lisad	16
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	16
Lisa 2 Tööjõukulud	16
Lisa 3 Seotud osapooled	16
Aruande allkirjad	17

Tegevusaruanne

I. Koguduse liikmed, juhtorganid ja nende tegevuse analüüs.

EELK Lüganuse Ristija Johannese kogudus paiknes 4. omavalitsuse territooriumil: Lüganuse vald, mis ühinemise järel aastal 2013 hõlmas ka Püssi linna ja endist Maidla valda, Kiviõli linna, Sonda valda, osaliselt ka Aseri valda. Pärast 2017.a. 15.oktoobri valimiste järel sundliideti Lüganuse vald Kiviõli linna ja Sonda vallaga, mille järel moodustus suurvald nimega Lüganuse. Aseri vald liitus Viru-Nigula valla ja Kunda linnaga ning liikus administratiivselt Lääne-Viru maakonda. Lüganuse kiriku jaoks teostunud sundkollektiviseerimine midagi ei muutnud, sest Lüganuse suurvald jäi ikkagi kirikukihelkonna piiridesse ning teisi kirikuid valla territooriumile juurde ei tulnud.

Koguduse liikmeskonna põhilise osa moodustavad pensionieas olevad inimesed. Nooremalt rahvast on viimasel neljal aastal lisandunud kaugemalt, sh. päris mitmed Tallinnast ning isegi Soomest. Keskealisi ja nooremaid osalejaid kohtab rohkem talitustel ja suurematel kiriklikel sündmustel (leeripühad, surnuaiapühad ja jõuluõhtu teenistus, vabariigi aastapäev jms.) 26.veebruari 2017.a. peeti uue nõukogu ja juhatuse valimiskoosolek. Nimekirja kanti 23 täiskogu liiget, kes ka oma valiku tegid.

Koguduse juhatuse on pidanud koos nõukoguga ühe koosoleku. Oleme enamasti praktiseerinud ühiseid koosolekuid nii osaduse huvides kui ka ajalise ressursi paremaks kasutamiseks. Juhatuse ja nõukogu liikmed on igaüks saanud oma vastutusala millega tegeleda. Juhatuse esimees on möödunud 2017. aastal tegelenud palju erinevate renoveerimiste ja ehitustega. Seda ka isikliku operatiivse tööpanusega. Peale remonditööde kandis esimees Risto Lindeberg koos pojaga terve hooaja vältel hoolt ka niitmistöö eest. Juhatuse, nõukogu ja koguduseliikmete ühisettevõtmisena toimusid 2017. Aastal „Teeme ära“ talgud nii kogudusemaja ja selle aia, kirikaia kui ka kirikuhoone puhastamisel ja korrastamisel. Ka remondijärgsetel kolimistel ning suurpuhastustel on koguduse nõukogu liikmed olnud aktiivsed abilised.

Nõukogu liikmed on:

1. Risto Lindeberg (esimees)
2. Ülo Nappa
3. Katrin Urbala-Varusk
4. Ilmatar Täht
5. Toivo Toikka
6. Katrin Sass
7. Inge Kasesalk
8. Anne Tikoft

Juhatuse liikmed on:

1. Risto Lindeberg (juhatuse)
2. Anne Tikoft
3. Katrin Urbala-Varusk

9. Vello Kask

Sinodi saadikud Illukal 2017 olid: diakon Tõnis Tamm ja nõukogust Inge Kasesalk ning **sügissinodil Rakveres** Tõnis Tamm ja juhatuse esimees Risto Lindeberg.

1 II. Koguduse töötajad ja nende tegevus.

Vaimulik

Alates 1.märtsist 2014 on koguduse vaimulik diakon Tõnis Tamm, 57 a. vana. Koguduse hooldajaõpetaja on Avo Kiir, 65 a. vana. Diakon Tõnis Tamm on abielus ja elab kirikust 7. kilomeetri kaugusel Liimala külas oma majas. Ametireisidel on diakon käinud Kääbus praostkonna nõukogu liikmena, nagu ka Simunas piiskopi visitatsioonil. Ametist tulenevalt on diakon käinud ka sinodil Illukal ja Rakveres.

Diakoni teenimise kohad olid Lüganuse kogudus nii Lüganusel kui ka Kiviõlis (iga kuu 1. ja 3. pühapäev pluss ekstra jõulu- ja ülestõusmispüha teenistused.) 2017.aastal hakkas diakon regulaarselt külastama Lüganuse valla päevakodusid. Vallal on 4 päevakodu, millest diakon teenib kolme. Vaimuliku vastuvõtuajad koguduse kantseleis on 3 korda nädalas. Peale diakoni kogudusel palgalisi töötajaid ei ole

Organist

Organistik on Inge Kasesalk 57.a. vana. Inge on tegutsenud vabatahtliku organistina Lüganusel ja Kiviõlis 15 aastat ning saab oma tööga hästi hakkama. Tuleb toonitada, et äärmiselt halvas seisukorras oreliga teenimine on rohkem, kui lihtsalt vabatahtlik abistamine. Palgalise põhitööna on Inge Kasesalk lasteaia pedagoog kodukohas Sondas. Organisti ainus tasu on isikliku auto kasutuse eest saadav hüvitis.

Kirikuteenija.

Kirikuteenijaks on Ilmatar Täht. Lisaks kiriku jumalateenistuste ettevalmistamisele ning kella löömisele, kannab Ilmatar hoolt nii kiriku kui ka pastoraadi puhtuse eest. Tegemist on pühendunud uskliku ning kohusetruu vabatahtliku töötajaga, tänu kellele need töövaldkonnad on olnud hoitud 13'ne aasta jooksul.

Sekretär

Vabatahtliku sekretärina aitab kantseleis kaasa diakoni abikaasa Eva Tamm, kelle peamine tähelepanu on suunatud koguduse liikmeregistrite korrastamisele. Eva on kirikukantselei sekretärina varem töötanud Stockholmi Eesti koguduse kantseleis ja selletõttu kogenud vabatahtlik kaastööline. Eva on töövõimetuspensionär. Eva kannab ka hoolt, et kõik koguduse juubilarid saaksid Eesti Raadio kaudu õnnitletud. Eva on ka see inimene, kes võtab vajadusel (haiguse korral) enda õlule ka kirikuteenija

kohustused.

Raamatupidaja

Kõik raha ja arvepidamistega seonduv on juhatuse liikme Katrin Urbala-Varusk'i hoole all. Katrin on töötanud põhikohaga Lüganuse valla sekretärina (praegu emapuhkusel) ning suudab vabatahtlikuna meie raamatupidamise korras hoida. Suur tänu talle.

III. Jumalateenistusliku elu analüüs.

Jumalateenistused toimuvad Lüganuse kirikus igal pühapäeval kl 11.00 ja kuu 1 ja 3 pühapäeval kl 09.30 Kiviõli kirikus. Üks kord kuus toimub külustus ühes valla kolmest päevakeskusest, kus loetakse Jumala sõna, arutatakse usuteemade üle, saab esitada küsimusi ning üheskoos saadakse selgust ka ühiskonnas toimuvast.

Jumalateenistusi peetakse „Teenistuste Käsiraamatu“ missakord nr.1 järele.

Abistavad lisad lauluraamatute vahel on koguduse kantseleis tehtud.

Piiblitlugemiste ja jutluste aluseks on perikoobiridadest lähtuv. Missa ehk armulauaga jumalateenistuse keskmiseks kestvuseks on 1 h 15 in. Jutluse kestvus 10-15 minutit. Talvisel ajal, peale aastavahetust kuni Suure Neljapäevani (v.a. Vabariigi aastapäev) toimuvad jumalateenistused Lüganuse kiriku käärkambris, (ca 30 istekohta), oreelit asendab süntesaator.

Ilmikutest teenib kaasa kirikuteenija, kes hoolitseb kellalöömise ja korjanduse eest, samuti kannab ta hoolt, et armulaua katmiseks oleks kõik vajalik olemas. Kiriku kaunistamise eest hoolitseb nõukogu liige Katrin Sass. Jumalateenistuste keskmiseks osavõtuks kujunes 33 inimest. Kaasalaulmine kirikus on paranenud, ilmselt ka tänu uutele kirikuliikmetele, kellest nii mõnigi on laulukooris laulnud. Kaasa loetakse hästi Apostlikku usutunnistust ja Meie Isa palvet. Liturgia vastulaulmine on kogudusele omaseks saanud (uus kord on olnud 3,5 aastat) Armulaud on kaetud igal teenistusel, v.a. Suurel Reedel, Püha Jõuluõhtu jumalateenistustel, Vabariigi aastapäeval, 1. surnuaiapäeval ja kontsertjumalateenistustel. Osavõtt armulauast on umbes 99%. Armulauliste arv on kasvanud nelja aastaga umbes neli korda. Ilmselt kasvab see arv veelgi, kui diakoni asemel preester seda pühitsema hakkab. Diakon loodab, et praostkond või konsistoorium ruttab appi kosuvale kogudusele ning aitab leida suurenenud vastutuse tingimustele vastava preestriks ordineeritud õpetaja!

Korjandust enne aruandja teenima asumist ei korraldatud. Korjanduse juurutamine kirikuellu on läinud üllatavalt hästi, kogudus on selle hästi omaks võtnud ning osaleb heldekäeliselt. (Tänu Jumalale!)

Samuti puudus kogudusel kogemus „rahusoovimisel“, aga lõpuks on see väga omaseks saanud. Pidulikel teenistustel (leeripüha, Ülestõusmispüha öö vigiilia, Ülestõusmispühad, Nelipühad, koguduse nimepäev ja Jõulupühad), on kogukonna osalemine hea.

Oleme praktiseerinud ka Kiviõli koguduse toomist-viimist oma transpordiga Lüganuse kirikusse pidulikele teenistustele. Pääsüü igal kuul on olnud ühine kohvilaud. Väljakuulutatud jumalateenistusi toimumata ei jäänud.

Diakon on pidanud teenistusi väljaspool kirikut päevakodudes, haiglates ning Lüganuse kalmistul surnuaiapühal, samuti on lüganuse diakon olnud osaline advendiküünla süütamistel koos kõnega nii Lüganusel, Kiviõlis, Püssis kui ka Maidlas. Vabariigi aastapäeval on vaimulikku palutud esineda kõnega nii Kohtla vallas Valaste joa „päikesetõusu“ ürituse kui ka Kiviõli rahvamajas pidulikul aktusel. 10.jaanuaril oli Lüganuse koguduse organiseerida ja läbi viia Ida-Viru maakonna palvus-hommikusöök. **Palvuse teemaks valis allakirjutanu: “Issandale teed valmistades”. (Jes 40:3) Kohale olid tulnud 5.konfessiooni esindajad, nende hulgas MPÕK piiskop Laatsarus.**

Muusika eest on kandnud hoolt nii teenistustel kui ka talitustel organist Inge Kasesalk, samuti on pidulikel jumalateenistustel osalenud Lüganuse segakoor. Teenistustel on osalenud ka soololauljad.

IV. Kiriklike talituste analüüs.

Ristiti 2 inimest ja konfirmeeriti 2 inimest..

Maetud on 20 inimest.

Laulatati 1 abielupaar.

Pühitseti üks mälestuskivi..

Kodust armulauda anti ühele inimesele.

Kodukülastusi oli kaks korda.

Palvusi, vanurite päevakodudes, kiriklikel tähtpäevadel kultuurimajades ning küla ja linnaplatsil oli 7 korda. Tänu heale koostööle kohalike omavalitsustega, kutsuti aruandjat alati tähtpäevadele, mis olid kirikliku taustaga. Kiriklike talituste pidamisel on aruandja kasutanud Kiriklike Talituste Käsiraamatut ja Pühitsemiste ja Önnistamiste Käsiraamatut.

V. Muusikatöö.

Koguduse organist on Inge Kasesalk. Eesti vanim kirikukoor, Lüganuse segakoor, on osalenud kirikuaasta pühade teenistustel. Kooris laulab ka praegu palju koguduseliikmeid ning nende on dirigent tavaliselt valmis kaasa teenima mõne suurema kirikliku sündmuse korral. Margus Kappel ja Jassi Zahharov hoolitsesid Emadepäeva kontsert-jumalateenistuse eest.

Lauluga on jumalateenistusi kaunistanud koguduse liikmed Cätly Talvik koos abikaasa Aarne Talvikuga Eesti Filharmoonia Kammerkooriga.

Orel vajab endiselt renoveerimist, ca' 150 000,00 EUR (või uut orelit). Orelimeister Olev Kents on käinud vaatamas, samuti Ago Tint.

Hinnang on sama. Igas asjal on oma aeg. Vähemalt niikaua, kui Lüganusel pühitsetakse missat ja vaimulik laulab, vajab kirik uut orelit.

VI. Hoolekande- ja hingehoiutöö.

Peetud on hingehoidlikke vestlusi nii koguduse liikmete kui ka teiste valla kodanikega (nt. enne ja pärast matuseid). Käidud on kolmes Lüganuse valla eakate päevakodus.

Diakon oli 2017.a. vältel Lüganuse vallavalitsuse liige ning selle institutsiooni kaudu aitas võimalust mööda kaasa kogukonna hoolekandesse. Kahjuks kohtame järjest rohkem sõnu nagu ääremaa, hajaasustus, palgavaesus, elatusmiinimum ja toimetulekutoetus, mis maal elades ja töötades ka oma reaalse tähenduse saavad.

VII. Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö.

1. Pühapäevakool.

Lüganuse kogudusel pühapäevakooli ei ole. Praeguste tingimuste juures (pastoraadi siseremont võtab veel aega) ei ole lastetöö võimalik.

2. Leerikool.

Aruandeaastal on konfirmeeritud 2 inimest. Leeriõpetuse andmisel olen kasutanud nii Toomas Pauli leeriõpikut täiskasvanutele kui ka Jaak Ausi raamatut. Samuti konsistooriumi poolt välja antud leeriõppe kava. Aastal 2017 on peetud 1 leeripüha ning kogudus saanud uued liikmed nii küpsemas eas inimese kui ka koolilõpetaja näol. Tavaliselt teeme igal aastal vähemalt kaks leerikooli, aga seoses kiriku ja kogudusemaja pikaleveninud remondiga saime 2017.a. pidada vaid ühe.

Kiviõli kogudusega saavutatud kokkulepe, et alustame missat 09.30, on andnud võimaluse Lüganusel pärast teenistust jätkata kogudusemajas kirikukohviga, mille kõrval ka saab läbi viia nii vestlusringe, kogudusekoole kui ka piiblitunde.

3. Noorsootöö.

Koguduses omaette tegutsevat noorterühma ei ole. Aruandeaastal kutsuti diakonit mitmel korral valla noorsootöö kohtumistele, kus oli võimalus vestelda nii noorsoojuhtidega aga ka noorte endiga ning esitada neile endapoolseid kristlikust maailmatunnetusest lähtuvaid ideesid. Samuti kutsuti diakonit Maidla kooli kohtumisele õpetajatega, et jagada oma muresid ning kuulata vaimulikku arvamust moraali, eetika ning kasvatustöö asjus.

Aruandjal on hea meel täheldada, et kohtumine kujunes väga sisukaks ning võiks öelda, et mõnevõrra ootamatult õnnestunuks. Igal juhul avaldati soovi, et selliseid kohtumisi võiks tulevikus rohkem olla.

VIII. Evangelisatsiooni- ja misjonitöö.

Aruandjal on õnnestunud käia paljudel valla kultuurisündmustega seotud üritustel (vallal oli 3 kultuurimaja), kus on palutud Jumala sõnaga ülesastumisi. Ka vallavalitsuse korraldatatud sündmused ei ole jäänud ilma Jumala sõnata.

Matusetalitused on oluliseks misjoni kohaks osutunud ning loodetud tulemusi andnud, inimesi ristimisele ning leerikooli toonud.

IX. Avalikud suhted.

Koguduse liikmed saavad infot koguduse tegevusest teadete kaudu kirikus ning koguduse maja ja valla teadetahvlitel. Kogudusel on ka oma lehekülg Facebook'is. Selles osas on head tööd teinud koguduse juhatuse liige Katrin Urbala-Varusk.

Üks kord kuus ilmub Lüganuse valla leht, kus avaldatakse kogu kiriku tegevuse kuukalender. Samuti ilmub see ka Kiviõli linna lehes ning Sonda valla lehes. Lüganuse valla kodulehe avalehel on väljas kõik meie teenistuste ning muude sündmuste ajad ja kontaktandmed ning kantselei lahtioleku ajad. Kirikuelu on kajastatud valla lehes ka piltide ning artiklitega. Suurematest ja pidulikumatest kirikuelu sündmustest on aruandja teatanud ka maavalitsuse avalike suhete juhile, kust nende kohta on välja antud pressiteated. Koguduse majas on võimalik lugeda ning laenutada ajalehte „Eesti kirik“, samuti vaimulikku kirjandust. Tänu kõikide Lüganuse koguduse kirikuraamatute digitaliseerimisele on kõigil huvilistel nüüd võimalik nendega tutvuda ka interneti kaudu.

X. Majanduselu.

1. Kirikuhoone, kinnis- ja muu vara seisukord ja kasutamine.

Koguduse on kaks kinnistut:

1. Kalmistu pindalaga 4,5 ha, mille eest kannab hoolt Lüganuse vald;
2. 5,5 ha suurune kinnistu, millel asub kirik, koguduse maja ja saun.

Samas on suurem osa sellest maast jõeäärne, märg luht, millele me pole siiani osanud kasutust leida.

Koguduse maja oli neli aastat tagasi väga halvas seisus. 2014.a. aruandeaasta 10. kuu jooksul sai vahetatud maja ukсед (soojustpidavad), remonditud katus ning soojustatud ja uue voodrilaua on saanud pastoraadi ülakorrus. Aruandeaastal 2015 saadi soojustatud ja uue laudvoodri kaetud kogu maja. Kogudusemaja sai uue trepi, koos ratastooliteega. Maja all asuv garaaž sai uued, soojapidavad ukсед ning maja uue varikatuse. Välja vaheti ka kõik vanad tulekustutid. Kogudusemajale ehitati ka kaks uut korstent.

Majja veeti uus vee- ja kanalisatsioonitorustik uuest tsentraalsest trassist. Aruandeaastal 2016 sai kogudusemaja uue küttesüsteemi: Automaatne katlamaja (pelletiküte), uued torud ja radiaatorid ning katlamajast tuleva sooja vee. 2017.aastal sai kogudusemaja välisremont valmis. Soojustatud ning plaadiga kaetud on lõpuks ka soklikorrus, mille mõju on alates kütteperioodi algusest peale tuntav. (kütuse kulu vähenemine). Kogudusemajas vahetati välja kogu vana elektrisüsteem ning lõpuks on patoraadis olemas ka veega toalett.

Maja esik ning suur saal on kapitaalselt remonditud (uued põrandad, seinad ja lagi). Ülejäänud ruumidega loodame 2018.aastal jätkata. Kogudusemaja esine plats sai kaetud tänavasillutuse kividega, mis annab nüüd võimaluse kogudusele jalgrataste hoiustamiseks. 2017.a. osteti kogudusele murutraktor ning võimas muruniiduk. Nende hoiustamiseks ning ka muu tehnika hooldamiseks ja väikese töökoja tarbeks ehitati hoovi peale 20m² abihoone. Kogudusel õnnestus ka majapidamist täiendada muu vajalikuga, nagu pesumasin, survepesur, elektripliit ja vajalik kontoritehnika.

Kiriku elektrisüsteem, mis ilmselt juba palju aastaid enne diakoni tulekut ohtlikus seisus oli olnud (ilmselt aastast 1952) sai nüüd lõpuks välja vahetatud.

Kindlasti kõlab see lõpptulemus lihtsalt, aga tegelikkuses tähendas see palju unetuid öid, kohtumisi ning hulga läbitud kilomeetreid ja liitrite viisi bensiini, mis kõik sai ära makstud vaimuliku vaevasest palgast. Nimelt otsustas „pühakodade programm“, et Lüganuse kogudus ei ole esitanud aruandeid ja on rikkunud muinsuskaitse seadusi, mistõttu sellele peab järgnema karistus raha mitteeraldamise näol. Asja uurides selgus, et aruanded ei olnud esitamata mitte Lüganuse kogudusel, vaid 2013.a. ehitatud kiriku pööranda ehitajal. Muinsuskaitse seaduste rikkumise kohta aga polnud esitatud ühtegi akti. Diakon käis Muinsuskaitse ameti peadirektori vastuvõtul ning ühiselt leiti, et kogu see arusaamatus on lahendatav. Kevadel leidis amet ka võimaluse vajaminev summa kogudusele eraldada ning 2017.a. juulikuu vältel sai kirik lõpuks ometi uue elektrisüsteemi. (välisliinist alates kuni tornitipuni!)

Kirikuhoones sai idas asetseva akna peal 2016.a.välja vahetatud vana vitraaž, mis installeeriti kooriruumi põhjaküljele. Uue altarivitraaži autor on kunstnik Andrei Lobanov. Aastal 2017 tuli taas ühelt vallakodanikult pakkumine järgmise vitraaži kinkimiseks. Jõulupühadeks 2017 oligi uus kunstitöö: „Neitsi Maarja lapsukesega“ kiriku käärkambri akna ees, toomaks inimese silmalegi lähemale Jumala lõppematut armastust ja halastust! Taas on autoriks Andrei Lobanov. Pühitsemine lükkus tehnilistel põhjustel edasi Kolmekuningapäevale 2018.

2. Tulude ja kulude ülevaade, hinnang majanduslikule olukorrale ja tulevikuväljavaated.

Kokku laekus 28 388,74 eurot. Liikmeannetustest laekus 7823,40 eurot . Seega tasus iga liikmeannetaja keskmiselt 49,57€. Korjandusest laekus 2236,16 €, tulu kinnisvarast oli 0,00 €.

Kohalikud omavalitsused on kogudust toetanud kokku 8050 euroga. Projektide toetuseks laekus 9599,18€. Kulutusi oli kokku 32 575,11 €.

Neist 627,36 € kirikukassa, 313,67 € solidaarsusmaks ja 542,5 € praostkonnakassamaks. Töötasudeks kulutati 5843,52 €. Mitmesuguseid muid kulutusi tehti 691,57€ . Lõppsaldo aruandeaasta lõpuks 287,89 €.

Koguduse majandus on tänu Jumalale olnud stabiilne. Looja on oma helduses meid taas üllatanud nende andide rohkusega, mida ei oleks lootagi osanud!

Tulevikuväljavaated. Tulevik on aeg, mida veel loodud ei ole, aga usus ja mõtetes paneme oma lootuse kõiges Issandale, kes teab mida vajame paremini kui meie, Tema sulased! Aamen

XI. Visitatsioonid ja revideerimised.

Aruandeaastal ei ole visitatsioone ja revideerimisi toimunud.

XII. Koguduse suhted teiste institutsioonidega.

1. Suhted kohalike omavalitsustega on olnud väga head. Uue suurvalla omavalitsusega loodetavasti veel paremad! Kogudus on leidnud mõistvat suhtumist seoses nii kirikuhoone kui ka koguduse maja olukorraga.

Nii Lüganuse valla, Kiviõli linna kui ka Sonda ja Aseri valla juhid on öelnud, et soovivad olla abiks kiriku kordasaamisel. Traditsiooniline kokkusaamine Lüganuse kihelkonna vallajuhtidega on toimunud igal aastal Kolmekuninga päeval ning algab palvusega kirikus ja jätkub kohvilauaga pastoraadis.

Omavalitsustelt on saadud tegevustoetust ning muud pisemat materiaalist abi. Kõikidele suurematele valla- ja linnaüritustele on vaimulik olnud kutsutud ning sündmused Jumala sõnaga ehitud.

Lüganuse valla territooriumil ühtegi teist suurt konfessiooni ei ole. Kiviõlis on meil hea läbisaamine Katoliku Kirikuga, kes lubab pidada Kiviõli koguduse jumalateenistusi oma kiriku ruumides. (tasuta)

Kontakt praostkonna sekretäri ja praostiga on hea. Aasta jooksul on olnud kokkusaamisi nii teiste praostkonna vaimulike kui ka töötegijatega.

Ida-Viru maavalitsusega on olnud hea kontakt ning peetud iga-aastased nõupidamised ja kohtumised. Maavanema ettepanekul korraldas Lüganuse kirik 2017.a. palvus-hommikusöögi.

XIII. Koguduse liikmed.

1. EELK Lüganuse koguduses on 715 liiget, kellest 158 on liikmeannetajad. Möödunud aastaga võrreldes on 12 annetajat vähem. Tuleb siiski rõõmustada, et 20'ne ärauinunud koguduseliikme asemele on tulnud 8 uut annetajaliiget. Koguduse liikmearv 715 hakkab jõudma reaalsete numbriteni. Registri puhastamisega on palju tööd tehtud.

Palju abi on olnud uuest kalmistute registrist www.haudi.ee, mille kaudu on leitud Lüganuse koguduses kirjas olevaid ära lahkunud vendi-õdesid.

2. Koguduse liikmete vahetamine kaasanimestega on üldiselt hea. Paljud tunnevad üksteist ja need, kes veel võõrad, saavad kirikukohvil tutvuda ning sõprust soetada. Suurenenud on eestpalvete soov just kaasanimese hädade leevenduseks, aga ka tänuks ja kiituseks.

3. Oikumeenilises tegevuses oleme piirdunud üksteise aitamisega ning pigem kogemuste vahetamisega diakoonia ning muudes abiküsimustes. Nagu juba eelpool mainitud, aitab Katoliku kirik meid ruumidega, samuti on olnud hea kontakt metodisti pastor Artur Põlluga, kes on Lüganuse kogudust aidanud nii mööbli muretsemisel kui ka palvus-hommikusöögi läbiviimisel.

XIV. Hinnang ja muud tähelepanekud.

2017.aasta teenimistele hinnangut andes tuleb tunnistada, et suur remondi ja ehitustöö võtsid lõivu vaimuliku töö hulgast. Kirik oli suletud terve juulikuul ning pastoraadi remondi tõttu oli ka kogudusetöös pikk seisak. Siiski tuleb tunnistada, et see kõik oli äärmiselt vajalik ning edasilükkamatu. Seda kõike muidugi inimliku „tarkuse“ seisukohast, sest jääb vaid loota, et see ka Jumalale meelepärane oli! Rikutud usaldus ei tule vist kunagi täielikult tagasi. Eriti, kui seda jälle haavatakse. 2016.aastal lisandus Lüganuse musta

kroonika raamatusse taas uus lehekülg.

Nimelt sattus kogudus koos diakoniga ajakirjandusliku rünnaku alla seoses uue vitraaži paigaldamisega. 2017.a. jätkusid repressioonid diakoni vastu muinsuskaitse inspektori poolt ning 6.aprillil seisis diakon väärteomenetluse algatamise tõttu nn.“kohtu” ees, et saada kätte väljateenitud karistus. Kuna diakoni arvamus erines seadusekaitsjate omast ja kuna korduvad vabandused ning põhjendused ei suutnud fanaatilist inspektorit murda, oli allakirjutanu sunnitud kasutama jurist-advokaadi abi, et saavutada rahumeelne lahend – süüdistuse raugemise ning väärteomenetluse lõpetamise. Uue, käärkambri vitraaži installeerimiseks 2017, kasutas kogudus uut tüüpi lahendust kunstitöö akna ette ülespanekuks (vitraaž on vajadusel teisaldatav) ning teavitas sellest ka muinsuskaitse inspektorit ja EELK kultuuriväärtuste komisjoni esimeest, piiskop Tiit Salumäed.

Halbadest asjadest rääkides tabas Lüganuse kogudust šokk, kui 2017.a. oktoobri lõpus hakkas kooriruumi põrand läbi vajuma. Kohale kutsutud mükoloogiline ekspertiis tuvastas tundmatu seene, mis nii altariruumi kui ka käärkambri põrandast oma elukeskkonna oli teinud. Kooriruumi põranda all asub krüpt ning kõrgus põrandapinna ja hauapõhja vahel on ilmselt piisavalt suur, et inimese läbi kukkumisel vigastused oleksid tõsised. Talvekirikut peame me soojas käärkambris, aga kevadel on kiriku sulgemise vajadus ilmselt tõenäoline.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2017	31.12.2016
Varad		
Käibevarad		
Raha	1 248	4 474
Kokku käibevarad	1 248	4 474
Kokku varad	1 248	4 474
Kohustised ja netovara		
Netovara		
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	4 474	1 743
Aruandeaasta tulem	-3 226	2 731
Kokku netovara	1 248	4 474
Kokku kohustised ja netovara	1 248	4 474

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2017	2016
Tulud		
Annetused ja toetused	28 388	23 858
Kokku tulud	28 388	23 858
Kulud		
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-20 699	-9 833
Mitmesugused tegevuskulud	-5 072	-5 359
Tööjõukulud	-5 843	-5 935
Kokku kulud	-31 614	-21 127
Põhitegevuse tulem	-3 226	2 731
Aruandeaasta tulem	-3 226	2 731

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2017	2016
Rahavood põhitegevusest		
Laekunud annetused ja toetused	28 388	23 858
Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest	-25 771	-15 768
Väljamaksed töötajatele	-5 843	-5 359
Kokku rahavood põhitegevusest	-3 226	2 731
Kokku rahavood	-3 226	2 731
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	4 474	1 743
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-3 226	2 731
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	1 248	4 474

Netovara muutuste aruanne (eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2015	1 743	1 743
Korrigeeritud saldo 31.12.2015	1 743	1 743
Aruandeaasta tulem	2 731	2 731
31.12.2016	4 474	4 474
Korrigeeritud saldo 31.12.2016	4 474	4 474
Aruandeaasta tulem	-3 226	-3 226
31.12.2017	1 248	1 248

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

EELK Lüganuse Ristija Johannese Kogudus
01.01.2017-31.12.2017

esitlusvaluuta euro, euro täpsusega

Lisa 2 Tööjõukulud

(eurodes)

	2017	2016
Palgakulu	5 843	5 359
Kokku tööjõukulud	5 843	5 359
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	1	1

Kogudus maksab töötasu läbi EELK Konsistooriumi.

Lisa 3 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2017	31.12.2016
Füüsilisest isikust liikmete arv	158	170

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 21.06.2018

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Lüganuse Ristija Johannese Kogudus (registrikood: 80210198) 01.01.2017 - 31.12.2017 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
KATRIN URBALA-VARUSK	Juhatuse liige	21.06.2018

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 3374249
E-posti aadress	ukatrin@hotmail.ee